

Regionalt chefsamråd barnsjukvård inklusive neonatologi och barnkirurgi Mötesanteckningar 2024-09-27

Tid:

10.00-16.00

Plats:

Anna-Karin Albin, Mölle

Närvarande

Anna-Karin Albin, Helsingborg

Christine Karström, Kristianstad

Gabriella Roström, Växjö närvarande via teams delar av mötet

Holger Tingstedt Hövel, Kristianstad

Katarina Hanséus, Ordf RPO närvarande via teams delar av mötet

Malin Friberg, Karlskrona

Josefine Roswall, Halmstad

Marie-Charlotte Nilsson, Ystad närvarande via teams

Frånvarnade

Erik Eklund, SUS

Linda Resman, Ystad

Pia Malmkvist, SUS

Klinikrunda

Kort genomgång klinik för klinik.

Kristianstad

OK sommar. Problematiskt med läkarbemanningen med brist på specialister. Hyrläkare är aktuellt. Oro för hyrstopp som kommer att ha betydelsefull påverkan på bemanningen. Svårigheter uppstår med att täcka jurer samt att hålla tillgängligheten på mottagningarna.

Problematiskt med bemanningen framför allt på barnavdelningen avseende sjuksköterskor där neddragning av vårdplatser är att vänta. Större andel patienter kommer handläggas via återbesöksmottagning, dagvård också vidare.

Diskussion förs i gruppen kring hur vi ska tänka på längre sikt avseende sjuksköterskebemanningen generellt inom barnkliniker. Roterande tjänster mellan olika enheter inom verksamheten? Flera kliniker har detta mer eller mindre. Vid annonsering kan man om möjligt annonsera för tjänst till kliniken och inte till specifik befattning vilket ger större flexibilitet redan från början.

Karlskrona

OK läge, sommaren har varit förhållandevis lugn trots allt. I nuläget tung belastning. Problem med att hålla tillgängligheten uppe på mottagningarna. Stor press avseende ekonomi och besparingar tillsammans med en period med högt patientflöde och svårt sjuka barn inklusive stor olycka som har präglat läget sista tiden.

Helsingborg

I stort sett ok läge. Arbete pågår med den nya barnakuten där man ska ta emot alla barn. Triageringen av alla barn, som ska göras av barnakutens ssk, tas över successivt redan innan öppnandet som planeras till september 2025.

Sommaren har varit över förväntan med hänsyn till den oro som fanns inför sommaren. Lugn neosommar och så även i hela regionen.

Oro för kommande planer gällande "Nära vård", ny vårdform och ny förvaltning, som ska byggas upp i region Skåne. Vad kommer detta innebära för barnsjukvården?

Halland

OK läge i Region Halland. Välbemannade på de flesta enheterna. På neo har man inte så många av de mest erfarna ssk på plats jämfört med tidigare. Sommaren har varit ok även här. Beslut fattat att de tre sjukhusen ska kvarstå. Finns stort renoveringsbehov där renoveringsplanerna ligger långt fram i tiden. Även i Region Halland en hel del diskussioner kring ekonomin.

Införande av Cosmic planeras och stort arbete pågår kring detta.

Information om införandet av TESSA – schemalägningsverktyg.

Kronoberg

OK sommar även i Kronoberg. Neo har nu flyttat vilket varit planerat en tid. Under en period har man i Växjö triagerat alla barn <13 år oavsett sökorsak men har nu gått tillbaka till att endast triagera barnmedicinska barn igen. Just nu mycket infektioner i personalgruppen – covid igen?

Ystad

Trelleborgs barnmottagning har flyttat till Ystad, inte många i personalen som "följde med" i flytten. På barnavdelningen samt på akuten ligger man bemanningsmässigt efter avseende sjuksköterskor men det ser bättre ut gällande undersköterskor. Information om hur rotationstjänster fungerar i Ystad. Liten klinik vilket också gör det både till ett krav och en möjlighet.

Utbildning

Datum för vårens kurser behöver utses redan nu.

Påminnelse om planerat nätverksmöte mellan enhetschefer inom barn i södra sjukvårdsregionen. Bra om så många VC som möjligt kan delta.

Vid nätverksmötet kommer man bland annat att diskutera eventuella utbildningar för omvårdnadspersonal motsvarande det system som vi har för ST-läkare.

Kunskapsgruppen

Katarina H ger en fin sammanfattning och uppdatering av kunskapsstyrningssystemet. Genomgång av struktur, syfte och arbetsätt. Går igenom de olika NAG som nu finns och är aktiva/nyligen avslutade respektive övervägs inför 2025-2026 inom NPO Barn och ungdomars hälsa.

Diskussion kring uppföljningen som är viktig för att visa vilket arbete som gjorts, görs och behöver göras.

Syftet: Att patienten ska gynnas.

Viktigt att vi som VC är med och "tycker till" i remissrundan.

Svårigheter att uppnå rimlig ambitionsnivå som står i relation till det som finns, möjlighet att genomföra med de medel/resurser som finns.

Neo

Ingen närvarande från neo SUS.

Neo-situationen under sommaren diskuterades under [klinikrundan](#).

Sammanfattningsvis en lugn neosommar.

Övriga frågor

Hur tas patienter med misstänkt/diagnostiserad PANS/PANDAS omhand

Svårigheter att hitta rätt vård och rätt vårdnivå för dessa patienter.

Diskussion kring handläggningen. Behov av samarbete mellan olika vårdenheter som till exempel BUP, barnmedicin samt högspecialiserad vård för konsult.

Hur tänker vi kring det nya RD-beslutet i region Skåne kring "Nära vård" ny förvaltningen på Barnklinikerna

Diskussion kring den oro som finns kring hur barnsjukvården kan "drabbas" av nytt beslut. Beslutet innebär en ny vårdnivå mellan primärvård och sjukhusvård. Barn- och ungdomsmedicinska mottagningar är hårt knutna/kopplade till sjukhusklinikerna. Oro finns för hur det kommer se ut framöver.

Samarbete neonatal södra sjukvårdsregionen, specialisters återkommande tjänstgöring på Neo SUS

Diskussion kring det förslag som kommit från SUS att hemmakliniker ska finansiera fullt ut neonatologernas återkommande tjänstgöring på SUS, undantaget jurer. Detta är en större fråga än att enbart handla om neonatologin. Barnmedicin innefattar många olika subspecialiteter och sett i ett större perspektiv finns även andra verksamhetsområden med specialister som behöver motsvarande typ av återkommande tjänstgöring. En övergripande finansieringsöverenskommelse önskas.

Beslut: Anna-Karin författar ett förslag till text att skicka vidare upp i linjen i respektive förvaltning för att få ett övergripande beslut i frågan.

Omhändertagande vid sexuella övergrepp på barn och unga

Genomgång av hur det ser ut med våra olika PM, vilka kliniker som gör vad vid dessa händelser. Vi skickar våra PM till Josefine R.

Omhändertagande vid misstänkt strokebarn

Genomgång av hur det ser ut med våra olika PM, vilka kliniker som gör vad vid dessa händelser.

Neonatala transporter

Diskussion kring neonatala transporter och den nya upphandlingen av ambulanser som ska komma i Halland. Diskussion kring längs- respektive tvärlastade ambulanser samt arbetsmiljön i dessa. Halland ligger i ofas med Region Skåne avseende upphandlingstid.

Mötestider för 2025

7 februari, Södra regionvårdsnämndens kansli, Lund.

9 maj, ev Skånetrafiken, konf rum Måkläppen, Hässleholm.

Nästa möte

29 november, Hotell Statt, Hässleholm.

Vid tangentbordet

Anna-Karin Albin